
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Antonio Ruggeri dott. Ruggero Ruggiero

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  13/10/2010 (T.U. n. 267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
Servizi Finanziari*Stipendi*Presenze*Personale

Dalla Residenza Municipale, lì  06/10/2010

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal  13/10/2010 al 28/10/2010  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in 
quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì       

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  52  del  30/09/2010 

 RECESSO DALLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA CON IL COMUNE DI 
RICCIONE CON DECORRENZA 01/12/2010 

L'anno duemiladieci , il giorno  trenta del mese di settembre alle ore 20,30, nella Residenza 
Municipale – Palazzo Mancini – il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in 
seconda  convocazione. 
All'inizio della discussione dell'argomento risultano presenti  i consiglieri:

TAMANTI MARCO P ANDREANI GIANFRANCO P

RUGGERI ANTONIO P BARULLI MARCO P

FERRARA MIRKO P CIMINO CONO P

DALL'ALBA ETTORE P DEL CORSO PIERANGELO P

VENERANDI MARTINO P LORENZI FABIO P

TURA GIUSEPPINA CARLI MAURIZIO P

CENCI ALBERTO P DEL PRETE ENRICO P

TERENZI PATRIZIA ERCOLES MARINO P

PAOLUCCI MASSIMO PAZZAGLINI PIETRO

GIUNTA PIA P RUGGERI GIOVANNI

TENTI LILIANA P

PRESENTI N  16

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  sig. Antonio Ruggeri.
Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione  (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Comunale dott Ruggero Ruggiero.
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta 
valida, aperta e pubblica.
Sono presenti gli assessori:  RUSSOMANNO PAOLO, TONTI GIANFRANCO, GERBONI 
MARIA CLAUDIA, ARDUINI ALESSANDRO .
Sono  nominati  scrutatori: 
******************************************************************

Deliberazione C.C. n.  52  del  30/09/2010 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  55  (proponente: Sindaco)   predisposta in 
data  21/09/2010  dal Dirigente  dott. Francesco Saracino;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  art.  49, 
comma 1, ( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   21/09/2010 
dal   Dirigente  Settore  6 – Servizi  in  Staff  al  Segretario  -  Responsabile  dott. 
Francesco Saracino;
b)  - Parere  irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso in data  21/09/2010 
dalla  Dirigente  Responsabile  del Settore Servizi  Finanziari   dott.ssa  Claudia 
Rufer;

 Si procede alla votazione dell'argomento iscritto all'odg - come risulta dai singoli 
verbali di deliberazione;

Presenti n. 16 Astenuti n.  ////   Votanti n. 16
Favorevoli 
n. 

16 Unanimità

Contrari ///

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  55

INOLTRE

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 

Riscontrato  il  voto  favorevole  espresso  dalla  maggioranza  dei  componenti  il 
Consiglio Comunale; 

Il presente atto è dichiarato, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18-08-2000, n. 267

Documenti depositati agli atti:

- Verbale dell'argomento discusso nella seduta di CC. del  30/09/2010

Deliberazione C.C. n.  52  del  30/09/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
PROPOSTA 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

N. 55  del  21/09/2010  

SETTORE: 6
SERVIZIO: STAFF AL SEGRETARIO
DIRIGENTE RESPONSABILE: SARACINO FRANCESCO

                                                                 
IL  CONSIGLIO COMUNALE

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 30/11/2009 ad oggetto: ”VACANZA 
SEGRETERIA COMUNE DI CATTOLICA – APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I 
COMUNI DI CATTOLICA E RICCIONE PER L'UTILIZZO IN FORMA ASSOCIATA DEL 
SEGRETARIO COMUNALE.” ;

Dato atto che questa Amministrazione Comunale ha la necessità di avere un Segretario 
Comunale a tempo pieno;

Ritenuto che  allo  stesso  potranno  essere  conferite  dal  Sindaco  altre  funzioni 
dirigenziali, attualmente assegnate ad altri Dirigenti, alcuni dei quali con competenze 
molto numerose;

Visto  l'art.  8 della convenzione stipulata con il Comune di Riccione che consente il 
recesso unilaterale con preavviso  di almeno 30 giorni; 

Dato  atto  che  l'attuale  Segretario  della  convenzione  di  Segreteria  Dr.  Francesco 
Saracino, con nota del 16/09/2010 prot. n. 26626, ha comunicato le proprie dimissioni 
dal 30/11/2010, con richiesta di collocamento a riposo con effetto dall'1/12/2010; 

Ritenuto, pertanto, di recedere unilateralmente dalla convenzione di Segreteria con il 
Comune di Riccione, con decorrenza 01/12/2010;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.L.gs. 165/2001;

Visto il D.P.R. 465/1997; 

A voti .....                                                        



D E L I B E R A 

1) Di recedere unilateralmente dalla convenzione di Segreteria  con il Comune di 
Riccione, con decorrenza 01/12/2010;

2) Di trasmettere, a cura del Settore proponente, copia del presente atto al Comune 
di  Riccione,  al  Ministero  dell'Interno  Gestione  Segretari  Comunali  e  alla 
Prefettura di Bologna;

3) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dr. Francesco Saracino, 
Dirigente del Settore 6 –  Servizi in Staff al Segretario Comunale;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

con  separata  votazione,  preso  atto  dell'urgenza  di  provvedere  per  consentirne 
l'immediata attuazione di quanto disposto;

con voti.........

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – comma 
4° - D.Lgs. n. 267/2000.

  


